
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М - 0 6 .  М А Ъ  № ¥o//g-.3c
Иркутск

О внесении изменений в Поло­
жение о транспортном обеспе­
чении деятельности Законода­
тельного Собрания Иркутской 
области

В целях приведения в соответствие с изменениями в статью 23 Закона 
Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О государственных 
должностях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Иркут­
ской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о транспортном обеспечении деятельности За­
конодательного Собрания Иркутской области, утвержденное постановле­
нием Законодательного Собрания Иркутской области от 18.05.2017 
№ 50/40-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 1:
в абзаце первом слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года 

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (предста­
вительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публич­
ной власти в субъектах Российской Федерации»»;

абзац второй дополнить словами «, за исключением случаев авто­
транспортного обеспечения в г. Москве»;

2) в пункте 3 слова «отделом транспортного обеспечения аппарата» 
заменить словами «отделом транспортного обеспечения управления делами 
аппарата».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу 
соответствующих изменений в Закон Иркутской области от 13 декабря 
2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской области».



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко

http://www.ogirk.ru

